
  

Informasjon om tilskudd til implementering av velferdsteknologi 

2017-2020. 
 

Nasjonalt program for velferdsteknologi går over i en innføringsfase for trygghets- og 

mestringsteknologi og inviterer derfor flere kommuner med. 

Siden 2013 har en rekke kommuner i regi av det nasjonale velferdsteknologiprogrammet prøvd ut trygghets- og 

mestringsteknologi og jobbet med omstilling av helse- og omsorgstjenestene. De har bidratt til utvikling av 

verktøy og metoder som nye kommuner kan dra nytte av slik at implementeringsarbeidet blir lettere. 

Nasjonalt program for velferdsteknologi ønsker å stimulere til kommunesamarbeid og aktive regionale 

nettverk. Vi oppfordrer derfor enkeltkommuner som ønsker å bidra i dette arbeidet, å etablere samarbeid med 

andre kommuner om implementering av velferdsteknologi i forkant av søknad på denne utlysningen. Det 

nasjonale programmet er kjent med at det allerede er etablert ulike samarbeidskonstellasjoner mellom 

kommuner i og på tvers av fylkesgrenser, noe det vil være en styrke å bygge videre på. 

Formelle krav til søknadens innhold er beskrevet i regelverket. Budsjettene må gjenspeile hvordan 

tilskuddsmidlene er tenkt brukt og fordelt mellom de ulike samarbeidende kommunene. Det må foreligge 

samarbeidsavtaler mellom kommunene på søknadstidspunktet. Søknaden må være forankret på rådmannsnivå 

i alle kommunene som deltar i søknaden og velferdsteknologi må være et satsningsområde. 

Samarbeidsprosjekter som tas opp i programmet må baseres på en eller flere av de anbefalte 

teknologiområdene fra Velferdsteknologiprogrammet.  

Dette er:  

 Varslings- og lokaliseringsløsninger 

 Elektronisk medisineringsstøtte 

 Elektroniske dørlåser 

 Digitalt tilsyn (utvidet trygghetsalarm med sensorer som også kan inkludere kamera) 

 Oppgraderte sykesignalanlegg/pasientvarslingssystem 

 Logistikkløsning for mer optimale kjøreruter og bedre kvalitet på tjenester 

Se mer her: 

https://helsedirektoratet.no/velferdsteknologi  

Kommuner som har deltatt i denne utprøvingen så langt i programmets tid, vil stå til rådighet som 

ressurskommuner for de nye prosjektene som tas opp i programmet for regional spredning 2017-2020. De vil 

bidra med erfaringer fra egne prosjekter samt veilede i metoder og verktøy i forbindelse med nødvendig 

endringsarbeid. Ressurskommuner er ikke forhindret fra å være søkerkommune på vegne av sin «region» 

dersom dette faller naturlig. 

Tilskuddsregelverket og kriterier for utvelgelse av spredningskommuner 

Det er øremerket midler til dette arbeidet gjennom Helsedirektoratets program Omsorg 2020. Regelverket for 

tildeling av disse midlene er utlyst her: https://helsedirektoratet.no/tilskudd/omsorgsplan-2020-innforing-av-

velferdsteknologiske-losninger   

https://helsedirektoratet.no/velferdsteknologi
https://helsedirektoratet.no/tilskudd/omsorgsplan-2020-innforing-av-velferdsteknologiske-losninger
https://helsedirektoratet.no/tilskudd/omsorgsplan-2020-innforing-av-velferdsteknologiske-losninger


  

Ved gjennomgang av søknader som tilfredsstiller de formelle tilskuddsreglene, vil nasjonalt 

velferdsteknologiprogram legge vekt på disse forhold i en samlet vurdering: 

 Implementering av en eller flere anbefalte teknologiområder 

 Forankring på rådmannsnivå 

 Konkrete planer for implementering inkludert investeringsmidler (prosjektplan) 

 Samarbeid mellom flere kommuner (vil sikre større anskaffelser) 

Prosjektene vil i tillegg bli bedt om å redegjøre for følgende faktorer for at vi skal kunne forhåndsvurdere 

forventet kvalitet i selve gjennomføringsløpet: 

• Beskrivelse av hvordan brukermedvirkning vil ivaretas i prosjektene 

• Beskrivelse av planer for nødvendig tjenesteinnovasjon og gevinstrealisering 

• Beskrivelse av kommunenes deltagelse i ulike nettverk som kan bidra til økt måloppnåelse 

• Beskrivelse av samarbeid med utviklingssenter for sykehjem og hjemmetjenester 

Det vil bli foretatt en samlet vurdering av den geografiske spredningen av prosjektene for å sikre et 

landsdekkende nedslagsfelt for spredningsarbeidet.  

Hva betyr det for kommunene å være med i spredningsfasen? 
Kommuner som tas opp i spredningsfasen vil få tilgang til kompetanse og veiledning på flere områder fra 

Nasjonalt velferdsteknologiprogram.  

Programmet vil tilby opplæring i tjenesteinnovasjon og verktøyene i Veikart for tjenesteinnovasjon, 

Velferdsteknologiens ABC og tekniske anbefalinger. I tillegg vil kommunene få veiledning i forbindelse med 

nødvendige endringsprosesser i egen kommune.  

Flere aktører vil bidra i dette arbeidet med ulik form for støtte: 

o Ressurskommuner fra de gjennomførte utprøvingsprosjektene i velferdsteknologiprogrammet vil bidra 

med tilpasset veiledning avhengig av behovet til prosjektene som tas opp i innføringsfasen 

o Utviklingssentrene for sykehjem og hjemmetjenester vil bidra med opplæring i bruk av 

velferdsteknologiens ABC og bidra med tjenesteutvikling i den enkelte kommune. Dette tilbudet vil 

også gå til kommuner som ikke deltar i programmet 

o Helsenett sitt KomUT nettverk vil veilede kommunene ift. tekniske anbefalinger 

o Fylkesmennene vil kunne bidra til å se regionale prosjekter i sammenheng, etablere og videreutvikle 

nettverk og gi veiledning på jus.  

o Prosessveiledning fra Helsedirektoratets rammeavtaleleverandør PA Consulting 

 

Søkerkommunens eget ansvar 

Kommuner som søker opptak som «lederkommune» for sitt prosjekt og i sin region, forventes selv å påta seg 

ansvaret for å lede alle prosesser og nettverk knyttet til spredningsarbeidet samt drive prosjektet 

administrativt og kommersielt frem mot gevinstrealisering.  

Oppgaver som naturlig faller inn under en slik rolle vil være: 

 Prosjektledelse 

 Anskaffelser 

 Koordinere gevinstrealisering 



  

Praktisk info 
Søknadsfrist for tilskuddet er 6. april 2017.   

 

Etter en gjennomgang og første vurdering av søknadene vil det gjennomføres intervjuer med aktuelle 

prosjekter 2. – 5. mai 2017 i samarbeid med aktuelle Fylkesmenn. Vi ber om at kommunene allerede nå 

reserverer disse dagene til intervjuer. Intervjuene vil primært gjennomføres via video/Lync.  

Prosessen ser slik ut fra utlysning til opptak: 

 

 

Kontaktpersoner for tilskuddsordningen er Elisabeth Djønne (Helsedirektoratet) epost: 

elisabeth.djonne@helsedir.no, tlf: 957 78 408 og Kristin Standal (KS) epost: kristin.standal@ks.no, tlf: 

481 20 848   

Informasjonsskrivet sendes til: 
Fylkesmennene 
Utviklingssentrene 
KomUt nettverket 
KS regioner 
Alle bes om å spre det til sitt kommunenettverk. 
I tillegg publiseres info på hjemmesiden til KS og på relevante Facebookgrupper. 

 

Mvh 

Kristin Mehre 
Avdelingsdirektør 
Avdeling Utvikling og Teknologi 
Helsedirektoratet 
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